A hebdomadē unam; et post illam jejunate eam quis
sequitur: sequimur enim est, ut et de divino munere
laetemini et post intermissionem jejunis. Elenum
Moses ac Elias per quadraginta dies jejunū manse-
runt⁴; et Daniel tribus hebdomadis tuerum, pa-
nem desideriorum non comedit⁵; et caro ac vinum
non introierunt in os eius: nec non beata Anna,
cum pro obtinendo Samuel precaretur: «Vineum,»
inquit, «et temetum non bibi; et effundo animam
meam coram Domino⁶;» et Ninivita cum tribus
diebus ac tribus noctibus jejunassent, ira inimi-

ούτων ἕποτῶν, πάντες οἱ
πιστοί, λαῖκοι δηλοῦντες
καὶ μοναχοί, ἀναγκάζον-
ται νησεύειν κατὰ τὸ
ἀπαραιτητού, καὶ οἱ μῆ-
οινα ποιοῦντες, ἐκ τῆς
χοινικίας τῶν ὁμοδόσεων
Χριστιανῶν ἀλλοτριώθ-
σονται: οἱ δὲ κτητορι-
κῶν τυπικῶν συνωδούμε-
νοι μοναχοί νησεύειν ἐπι-
πλέον, ήγουν ἀπὸ τῆς
ἕπτης τῶν ἀγίων τάξι-
των, καὶ ἐπὶ τῆς 10th τοῦ
Νοεμβρίου μηνὸς, καὶ
ἄκοντες ἀναγκασθέονται
τοὺς κτητορικὸς αὐτῶν
τυπικὸς ἀκολουθεῖν, δι-
τούτῳ κανονικῶν καὶ ὀφ-
τηριῶν διτεῖν, ὥστερ
καὶ οἱ λαῖκοι οὗτως ἔκοντι
νησεύοντες, εὐδαίμο-
νην et laici quiesca sponte
ita jejunum, laude et gra-
tiarum actione digni ha-
beantur. Quia vero horum
omnium causas divinis
sententias ac doctrinis
scripto mandatis, Deo
savente, confirmavimus,
et in epistola exhibuimus,
quam ad in primis venerabilem
monachum dominum Theodorum Sar-
peiotem, qui in valle sancti
Auxentii inclusus de-
git, scripturus, eam quo-
rum lega. Hic enim non
est posita, ut quæ proliza-
sit. Eadem autem epि-
stola, rulto penitus mu-
tato, scripta est etiam ad
clericos et reliquos, qui
sunt in sede magna An-
tiochiae.
καὶ πρὸ τοῦ ἐν τῷ θρόνῳ τῆς μεγάλης Ἀ-
ποστολῆς, κληρικοὺς καὶ λογιστούς.

Ecclesiæ Latinæ millo: quia quantopere a se in-
vicerint dissenserint, nemō nescit. Cor.

(61) Τρεῖς τῆμέραι καὶ τρεῖς νύχτας. Triduum,
quo transacto peritū fuerant, nisi poenitentiam
egissent, juxta Græcos codices, quodque suffi-
cisse ad placandum Deum observat sepe B. Chry-
sostomus.

Sic Ninis monitis Jona sub tempore clavis
Credidit, et tribus in luctu jejunia diebus,
Promeruit morum excidio, consolatre regno.

Sunt versus carminis De divina providentia, in
Operibus S. Prosperti, eo etiam notabilis, quod poeta
ille cum Josepho Ἀρχαιολογίας ix, 11, subversio-
nem Ninives a Jona prædicatam, intellexit de amis-
sione imperii. Id.

nentis periculum effugerunt⁸: item Esthera, et Mardochæus, et Juditha, insultationem impiorum, Hollophernis, et Amanis, jejunando declinarunt⁹. David denique ait: « Genua mea infirmata sunt a jejunio; et caro mea immutata est ab oleo ». Vos ergo quoque, in jejunio petite a Deo quæcumque petitis¹⁰. Post hanc autem hebdomadam jejunii, in omnibus quartis et sextis seriis vobis præcipimus jejunare; ac quod ob jejunium vestrum superfluit, paue-

⁸ Jon. iii. 5. ⁹ Esth. iv. 16; Judith. viii. 6. ¹⁰ Psal. cxviii. 24. ¹¹ Anast. ibid., l. Pseudo-Ignat. ad Philipp. 13, l. supra cap. 15. ¹² Anast. νηστεῖαν ταῦτην.

VARIORUM NOTÆ.

(62) Ἐβδομάδα. Abest a cod. Vind. et merito, ut quidem videtur. Cl.

(63) Πᾶν μέρ τοι Σεβτάτορ, etc. Multa complectitur. finis iste satis cognita. Primo, Sabbatum omni excepto uno, sancto videlicet, festum, cum jejunii vacuitate. Qua de re alibi Diataxes; et passim scriptores ecclesiastici, Latini etiam, quorum quidam Græcis non sunt iniqui. At S. Gregorius papa, lib. xi, epist. 3, dicit Antichristum celebrationem Sabbati inductrum. Secundo, Sabbati synaxis, ut lib. ii, cap. 59. Non numeratur ista collecta inter apostolicas ab Epiphanio in compendiaria veraque doctrina de fide Ecclesiæ catholicæ et apostolicæ: ubi dicitur usitata quibusdam in locis; cum Socrates, lib. v, cap. 22, et Sozomenus, lib. vii, cap. 19, solos excipiunt Romanos et Alexandrinos. In eodem Sozomeno, lib. iii, cap. 14, *De regula S. Pacomii*: Τῇ δὲ πρώτῃ καὶ τελευταῖ τῷ μέρᾳ τῆς ἑβδομάδος, ἐπὶ κανονικῶν θείων μεστήρων τῷ θυσιαστριῶν προσθέντας, τὰς ζύνας λέγειν, καὶ τὰς φρολέρας ἀποτίθεσθαι. Ut primo autem ac postrem hebdomadis die, ad altare accedentes ad sacramentum mysteriorum communionem, zonas sacerdentes, pelleisque deponerent. Id est, Sabbato et Dominicæ. Inconsiderate enim a Nicephoro, lib. ix, cap. 14: Τῇ δὲ πρώτῃ καὶ τελευταῖ τῷ μέρᾳ τῆς ἑβδομάδος πerversum est in τῇ δὲ πρώτῃ καὶ Κυριωνύμῳ τῶν ημερῶν, prima et Dominicæ die. Atque eundem Nicæphori errorem, lib. iii, cap. 8, observavit eximii acuminis vir Henricus Valesius in Sozom. viii, 8, observabitque posthac quilibet, lib. xi, cap. 38, ad Sozomeni lib. vi, cap. 31. Addo nunc ista relegens, quod nuper inveni in confessione fidei Claudi regis Aethiopum, apud Hottingerum *Ἀρχαιολογίας orientalis* parte ii, p. 77: Nos autem ita celebramus Sabbathum, ut offramus munera ad mensum, et faciamus in eo cænam, sicut præceperant nobis Patres nostri apostoli in Δελταχαλτ. Tertio, hic Constitutionum agitur de festo ac de celebri conventu dici Dominicæ. Quarto, contra jejunium eo dies susceptum: intellige stulta affectatione aut impia: quale haereticorum complurium, Manichaorum, Tessareskædecatalitarum, Actianorum, Eustathianorum, Priscillianistarum. Alioquin licet per Dominicam, non quidem solam, sed cum aliis diebus multis conjunctam jejunare. Utinam, pie exclamat Hieronymus, epist. 28, omni tempore jejunare possimus, quod in Actibus apostolorum, diebus Pentecostes et die Dominicæ apostolum Paulum, et cum eo credentes fecisse legimus. Idque magni doctoris votum sancti quidam impleverunt: ut insignis ille monachus, quem per annos 40 sol vescentes non viderat. Ad hæc scribit ad Lucianum Celerinus in Cypriano: Pro cuius factis ego in lætitia Pascha flens die ac nocte, in cilicio et cinere lacrymabundus dies exegi. Quinto, adversus jejunium in Pentecoste, 50 diebus post Pascha. Remissionem Quinquagesimæ et Quinquagesimæ Paschalis nuncupant Gennadius *De script. eccles.*, cap. 61, et Beda *Hist. Angl.*, iii, 6. Ubi ego